
 
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz |  www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo 
(dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,  

dále jen „OZ“) 

 

Smluvní strany: 

  

1. Technická univerzita v Liberci 

Se sídlem v: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 

IČ: 46747885 

DIČ: CZ46747885 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Liberec 

Účet číslo: 305806603/0300 

 Zastoupena: Ing. Vladimír Stach, kvestor  

  Osoba odpovědná za smluvní vztah: Ing. Vladimír Stach, kvestor 

Osoby odpovědné za plnění smlouvy: XXX 

                  XXX 

Interní číslo smlouvy: 20/9615/010 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

a 

 

2. Název/Firma: ZK Design a.s. 

Se sídlem v: Osvoboditelů 355, 747 64 Velká Polom 

Zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě sp. zn. B 2381 

IČ: 258 64 068 

DIČ: CZ25864068 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Účet číslo: 7729420247/0100 

Zastoupena: Ing. Radim Kšing, II. místopředseda představenstav, Ing. Ladislav Kašing, 

člen představenstva 

Plátce DPH: ANO 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 

 

I.  

Úvodní ujednání 

 

1. Objednatel jakožto veřejný zadavatel zahájil otevřené nadlimitní řízení na výběr dodavatele 

veřejné zakázky s názvem 010_KV_Doplneni nábytku pro budovu „T“ dne 29. 1. 2020.  

2. Zhotovitel jakožto účastník veřejné zakázky podal svou nabídku dne 28. 2. 2020. 

3. Smluvní strany následně uzavřely dne 26. 3. 2020 smlouvu o dílo na předmětnou veřejnou 

zakázku v souladu s § 124 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tj. v souladu s nabídkou zhotovitele. 

4. V mezidobí od zahájení zadávacího řízení, resp. podání nabídky zhotovitele a podpisem 

smlouvy o dílo byl v České republice vyhlášen dne 12. 3. 2020 dle čl. 5 a 6 ústavního záko-

na č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, ve znění pozdějších předpisů, nouzový 

stav. 



 
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz |  www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

5. V souvislosti s nouzovým stavem jsou vládou stanovovány restrikce, omezení pohybu osob, 

uzavřeny hraniční přechody, kdy v této souvislosti dochází k narušení dodavatelských řetěz-

ců a komplikací při výrobě. Jeden ze zhotovitelových poddodavatelů je navíc slovenskou 

obchodní společností. 

6. Vzhledem k uvedenému není zhotovitel objektivně schopen splnit původně sjednaný termín 

pro provedení díla a smluvní strany za účelem jeho prodloužení sjednávají tento dodatek 

smlouvy o dílo. Zhotovitel je dle smlouvy o dílo povinen provést dílo do 23. 4. 2020. 

Smluvní strany tento termín prodlužují o čtrnáct dní. 

7. Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, tj. potřeba změny smlouvy vznikla 

v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat, nemění se 

celková povaha zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

 

II.  

Předmět dodatku 

 

Čl. III. Termín provedení díla odst. 1 smlouvy o dílo se mění následovně: 

„Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 7. 5. 2020.“ 

 

 

III.  

Závěrečná ujednání 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 

2. Dodatek je uzavřen elektronicky.  

3. Dodatek nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci smluvních 

stran resp. dnem, kdy tuto smlouvu podepíše oprávněný zástupce té smluvní strany, která 

smlouvu podepisuje později. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše 

uvedeným připojují své podpisy:  

 

 

 Razítko a podpis zhotovitele 

 

 

 

Radim Kšing    Ladislav Kašing 
…………………………………………. 

osoba zastupující zhotovitele 

Ve Velké Polomi dne 16.4.2020 

 Razítko a podpis objednatele 

 

 

 

Vladimír Stach 

…………………………………………… 

Ing. Vladimír Stach, kvestor 

V Liberci dne 16.04.2020 

 


